CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 174/2022

Solicitamos a Prefeitura Municipal, o
Estudo para implantação de Cozinha
Solidaria.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente. Solicito a Prefeitura Municipal, o
Estudo para implantação de Cozinha Solidaria.

Considerando que ainda vivemos momentos delicados por motivo de

casos de covid-19 e suas variantes.

Considerando que por conta da pandemia, muitos pais e mães de família

perderam seus empregos.

Considerando que além do desemprego que segue aumentando junto com

os preços dos alimentos.

Considerando que o botijão de gás que passa dos 100 reais na maioria das

cidades do país.

Considerando que a fome sai dos noticiários e passa a orientar a urgência

de nossas ações.

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

Considerando que as Cozinhas Solidárias funcionariam todos os

dias distribuindo almoços grátis para as famílias que não tem condições alguma,

pois perderam seus empregos e consequentemente, suas rendas.

Considerando que queremos que todas as famílias que se encontram

nessas condições, que tenham o direito à alimentação saudável e nutricional.

Num momento de pandemia e crise, a distribuição de refeições prontas beneficia

diretamente mulheres, crianças e idosos.

INDICAMOS, ao Prefeito Municipal, Rodrigo Andrade, que estude a

viabilidade de implantação de Cozinha Solidaria.

Sala das Sessões, 28 de março de 2022.

Nadivan Ferreira Maia  (Alemão)
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DFR599T9MWUKX63A
		2022-03-29T09:56:47-0300

		2022-03-29T09:56:47-0300

		2022-03-29T10:35:56-0300

		2022-03-29T10:35:56-0300

		2022-03-29T11:42:32-0300

		2022-03-29T11:42:32-0300

		2022-03-29T12:25:58-0300

		2022-03-29T12:25:58-0300

		2022-03-29T16:56:47-0300

		2022-03-29T16:56:47-0300

		2022-04-04T13:26:37-0300

		2022-04-04T13:26:37-0300

		2022-04-11T11:52:42-0300

		2022-04-11T11:52:42-0300

		2022-04-12T09:39:36-0300

		2022-04-12T09:39:36-0300